Муниципальное    бюджетное дошкольное образовательное учреждение Муниципального   образования город Ирбит  «Детский сад №10»
623852    г. Ирбит,  Свердловской области, ул. Белинского, 2 «а»,  тел (34355) 6-36-20
ПРИКАЗ
г. Ирбит
 13.03.2018                                                                                                                  № 37 - ОД
Об  утверждении Перечня мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг в МБДОУ «Детский сад№ 10»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 8 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года N 148-ОЗ «О социальной защите инвалидов в Свердловской  области», во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 05.07.2017 года № 481-1111 «Об утверждении Порядка согласования мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, находящихся в государственной собственности Свердловской области, которые невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до их реконструкции или капитального ремонта», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объекте социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, находящемся в государственной собственности Свердловской области, который невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции или капитального ремонта» - Приложение № 1 к приказу.
2. Назначить ответственного за исполнение мер для обеспечения доступа инвалидов  завхоза Гусеву С.И.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                         Молодых Т.В.

УТВЕРЖДЕН
Приказом МБДОУ «Детский сад № 10»
От 13.03.2018 г. №37-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ МЕР ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПА ИНВАЛИДОВ К МЕСТУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ НА ОБЪЕКТЕ СОЦИАЛЬНОЙ, ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУР, НАХОДЯЩЕМСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, КОТОРЫЙ НЕВОЗМОЖНО ПОЛНОСТЬЮ ПРИСПОСОБИТЬ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ ДО ЕГО РЕКОНСТРУКЦИИ ИЛИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

1. Полное наименование исполнительного органа государственной власти
Свердловской области или подведомственного ему органа или организации,
предоставляющего услуги населению (далее - орган или организация):
Муниципальное    бюджетное дошкольное образовательное учреждение Муниципального   образования город Ирбит  «Детский сад №10».

2. Юридический адрес органа или организации, телефон, e-mail:
623852    г. Ирбит,  Свердловской области, ул. Белинского, 2 «а»,  тел (34355) 6-36-20, irbitdetsad10@mail.ru.

3. Сфера деятельности органа или организации:
    оказание образовательных услуг в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования.

4. Сведения об объекте социальной, инженерной и транспортной
инфраструктур (далее - объект социальной инфраструктуры):
   Учреждение дошкольного образования

5. Адрес объекта социальной инфраструктуры:
623852    г. Ирбит,  Свердловской области, ул. Белинского, 2 «а».

6. Основание для пользования объектом социальной инфраструктуры
(хозяйственное ведение, оперативное управление):
            оперативное управление

7. Реквизиты паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры
Свердловской области (N, дата составления): ___________________________
__________________________________________________________________

8.Состояние доступности объекта социальной инфраструктуры (согласно
пункту 3.5 паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры Свердловской области):
частично доступен

9. Категории обслуживаемого населения по возрасту (дети, взрослые
трудоспособного возраста, пожилые; все возрастные категории):
     - дети

10. Категории обслуживаемых инвалидов (К - инвалиды, передвигающиеся на креслах-колясках; О - инвалиды с другими нарушениями опорно-двигательного аппарата; С - инвалиды с нарушением зрения; Г - инвалиды с нарушением слуха; У - инвалиды с умственными нарушениями):
                                             нет

11. Меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления
услуг. В связи с необходимостью обеспечения доступности для инвалидов мест предоставления услуг в МБДОУ «Детский сад № 10» и учитывая, что до проведения капитального ремонта и реконструкции объекта социальной инфраструктуры, являющегося в настоящее время (указывается состояние доступности) для инвалидов, в соответствии  и со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 8 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года N 148-ОЗ «О социальной защите инвалидов в Свердловской  области» согласовываются следующие меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг:

	№ п/п
	Категория обслуживаемых инвалидов, для которых разработаны мероприятия (К, О, С, Г, У)
	Наименование структурно-функциональной зоны объекта социальной инфраструктуры, не отвечающей требованиям доступности для данной категории обслуживаемых инвалидов
	Наименование мероприятия по обеспечению доступности структурно-функциональной зоны объекта социальной инфраструктуры

	1
	2
	3
	4

	1.
	К О
	Входная группа
	Кнопка вызова вахтера

	2.
	С
	Входная группа
	Предупредительный знак «Желтый круг» для слабовидящих

	3.
	Г

	Заключение договора на предоставление услуг сурдопереводчика

[bookmark: _GoBack]
12. Дополнительная информация:
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________

СОГЛАСОВАН : Ирбитское местное отделение Всероссийского общества глухих
М.П.
Председатель

_____________________ (Н.В.Нищева)
(подпись)

"__" ____________ 20__ года